DIÁRIO OFICIAL   No 31ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024 6606

EDITAL Nº 19/2024/GPCE-EGEFAZ

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL -
EDITAL 07/2024/GPCE-EGEFAZ

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Resultado Final para seleção de Instrutoria a
fim de atuar no curso Direito Tributário - Nível Introdutório, ofertado na
modalidade a distância no âmbito da Escola de Gestão Fazendária.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Khellen Alencar Calixto 4,8 1º Selecionada

O processo de seleção e classificação, foi definido segundo os
critérios do Edital e Termo de Referência, e executado pela Comissão
Especial de Avaliação, designada pela Portaria Sefaz Nº 353, de 24 de
abril de 2024.

Palmas/TO, 25 de junho de 2024.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

EXTRATO DO 1º TERMO DE CONVÊNIO N° 02/2022

ADITIVO: Nº 1º
CONVÊNIO: Nº 02/2022
 PROCESSO: Nº 2022/25000/000434
CONVENENTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONVENIADA: CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE PALMAS - CESUP,
mantido pelo INSTITUTO TOCANTINENSE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
E PESQUISA LTDA - ITOP.
OBJETO: Prorrogação do CONVÊNIO nº 02/2022 em prol da realização
dos Estágios Curriculares.
VIGÊNCIA: 04/07/2024 a 04/07/2027.
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024
SIGNATÁRIO: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda
e Muniz Araújo Pereira - Diretor Geral - CESUP.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base
no Decreto n° 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de
Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
n° 007/2024 da Secretaria Executiva da Governadoria - SEGOV, do tipo
MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.br/compras,
para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em
conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços
e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA - EPP
CNPJ: 45.769.285/0001-68

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 01  08  UND

Carrinho de limpeza - Categoria: funcional; Material:
polipropileno; Cor: amarelo; Roda: 4, sendo 2 fixas e
2 giratórias; Requisito: possuir local para acondicionar
acessórios (mops, pá e placas); Informações adicionais:
contendo 1 balde espremedor doblô, 1 placa sinalizadora,
1 pá plástica, 1 mop pó, 1 mop úmido e saco em lona.

   BRALIMPIA    R$ 1.043,00    R$ 8.344,00

03 10 UND

Lavadora de alta pressão - Potência: 1800 W; Tensão
elétrica: 220 V; Requisito: com carrinho e alça para
transporte; Informações adicionais: mangueira, dois
bicos e lança gatilho.

 LAVOR  R$ 541,00  R$ 5.410,00

04 03 UND

Máquina de gelo - Capacidade de produção: 75 kg/dia;
Formato do gelo: cubo; Capacidade do depósito: 25
kg; Medida: 57 x 111 x 54 cm (L x A x P), aproximadas;
Potência: 630 W; Tensão elétrica: 220 V; Informações
adicionais: com dreno para limpeza.

  K2   R$ 8.810,47   R$ 26.431,41

05 20 UND

Purificador de água - Material: metal; cor: branca; Vazão:
60 I/h, máximo; Capacidade de armazenamento: 2 L,
mínimo; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: com filtro e
saída de água gelada e natural.

 LIBELL  R$ 627,88  R$ 12.557,60

VALOR TOTAL ------->>> R$ 52.743,01

Empresa: DMGR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 24.090.700/0001-82

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

06 25 UND Refil/filtro-Finalidade: bebedouro/purificador de
água; Informações adicionais: para bebedouro Soft; WFS R$ 31,00 R$ 775,00

VALOR TOTAL ------>>> R$ 775,00

Empresa: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 42.753.718/0001-07

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

10 20 UND Frigobar - Capacidade: 120 L e para o freezer de
no mínimo 7,6; Cor: branco; Tensão elétrica: 220 V; MIDEA R$ 1.190,21 R$ 23.804,20

VALOR TOTAL ------>>> R$ 23.804,20

  VALOR TOTAL GERAL: R$ 77.322,21

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1.  Prazo de vigência da ata de registro de preços

a) O prazo de vigência da Ata será de 1 (um) ano, contado
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período,
se houver saldo disponível, vedada a renovação dos quantitativos
inicialmente registrados.

b) A prorrogação fica condicionada à comprovação da
vantajosidade dos preços registrados, mediante pesquisa de preço a    ser
realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 008/2023/GASEC/SEFAZ.

1.2. Da revisão

a) Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência
de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que
eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão
gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas
as disposições contidas no art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal
no 14.133/2021, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de
risco estabelecida no contrato.

1.3. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues rigorosamente dentro das
especificações da proposta, de acordo com o prazo de entrega estipulado
neste edital, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa
formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

1.4. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra
motivo justificado.

b) O prazo de vigência da contratação será o definido no Termo
de Referência, de acordo com a natureza da contratação.

c) O órgão contratante, no momento da contratação e a
cada exercício financeiro, deve observar a disponibilidade de créditos
orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando
ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

DIÁRIO OFICIAL   No32 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 20246606

d) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos
Participantes.

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de
Órgãos Não Participantes que aderirem.

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 271 do Decreto Estadual nº 6.606/2023.

g) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela
Ata de Registro de Preços.

1.5. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será realizado no prazo estipulado no Termo de
Referência, por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente
da CONTRATADA, à vista de termo de recebimento definitivo dos bens
acompanhado dos documentos de comprovação da regularidade fiscal e
trabalhista e da apresentação da fatura e da nota fiscal ou documento de
cobrança equivalente, devidamente atestados pelo fiscal do CONTRATO.

b) O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou
os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na
Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012 e alterações,
para fins de liquidação de despesa.

1.6. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com a Pregoeira e a Secretaria Executiva da
Governadoria - SEGOV.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

KATIUSCYA ALVES BARBOSA CHAVES
Secretária de Estado da Governadoria

Empresas:

REDNOV FERRAMENTAS LTDA - EPP

DMGR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - ME

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - ME

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90040/2024

PROCESSO Nº 2024/85010/000009

O(a) Pregoeiro(a) da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS
E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com
base no Decreto n° 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins,
torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de
Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
n° 90040/2024 da Secretaria da Pesca e Aquicultura, do tipo MENOR
PREÇO, realizada por intermédio do site designado no preâmbulo do
edital, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame,
em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de
Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - ME
CNPJ: 15.348.142/0001-11

ITEM QTD
SEPEA

QTD SEC
MULHER

QTD
SEPOT

QTD
TOTAL UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 1.000 1.000 200 2.200 UNID

Boné - Categoria: personalizado;
Tecido: brim 100% algodão;
Frente: americana; Cor: Azul;
F e c h a m e n t o :  c o m  f i v e l a
ajustável na parte traseira;
Requisito: forro duplo e bordado
frontal de logotipo/logomarca
institucional.

UZE R$ 11,00 R$ 24.200,00

VALOR TOTAL R$ 24.200,00

Empresa: LC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 40.593.401/0001-17

ITEM QTD
SEPEA

QTD SEC
MULHER

QTD
SEPOT

QTD
TOTAL UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 - 10.000 - 10.000 UNID

Camiseta - Modelo: tradicional;
Tecido: 100% algodão; Fio: 30
penteado; Gola: Redonda; Manga:
curta; Cor: azul marinho; Tamanho:
diversos tamanhos, entre (PP a GG);
Informações adicionais: com logotipo/
logomarca em silk screen.

GOIANO
ESPOR-TES R$ 10,00 R$ 100.000,00

05 150 1.000 100 1.250 UNID

Camiseta - Modelo: tradicional;
Tecido: 100% algodão; Fio: 30
penteado; Gola: polo; Manga:
curta; Cor: azul marinho; Tamanho:
diversos tamanhos, entre (PP a GG);
Informações adicionais: com logotipo/
logomarca em silk screen.

GOIANO
ESPOR-TES R$ 18,00 R$ 22.500,00

07 400 - 400 800 UNID

Bolsa/sacola - Modelo: ecobag;
Categoria: personalizada; Material:
tecido algodão cru; Medida: 25 x 35
cm (L x A); Cor: bege; Alça: 2, sendo
de 50 cm, cada.

MXC R$ 9,00 R$ 7.200,00

08 1.150 11.000 600 12.750 UNID

Crachá - Categoria: personalizado;
Material: papel couchê; Medida: 100
x 150 mm (L x A); Gramatura: 300 g/
m²; Cor: 4/0; com cordão.

EURO-PA R$ 2,30 R$ 29.325,00

09 720 1.000 - 1.720 UNID

Agenda/Planner - Capa: dura, em
papelão empastado de 2 mm, com
revestimento em papel couchê 170 g/
m², cor 4/0; Quantidade de páginas:
400; Medida: 15 x 21 cm fechada (L x
A); Miolo: em papel off set branco, 75
g/m²,8 páginas coloridas e 392 preto
e branco; Encadernação: Wire-o.

EURO-PA R$ 23,22 R$ 39.938,40

10 - - 250 250 UNID

Agenda/Planner - Capa: dura, em
papelão empastado de 2 mm, com
revestimento em papel couchê 170 g/
m², cor 4/0; Quantidade de páginas:
400; Medida: 15 x 21 cm fechada (L x
A); Miolo: em papel off set branco, 75
g/m²,8 páginas coloridas e 392 preto
e branco; Encadernação: Wire-o.

EURO-PA R$ 23,22 R$ 5.805,00

13 - 5.000 5.000 10.000 UNID

Cartilha Finalidade: conscientização/
informativo; Modelo: personalizado;
Miolo: 40 páginas; Medida:15 x 21
cm fechada (L x A); Cor: 4/4; Material:
papel couchê, fosco; Gramatura: 150
g/m²; Capa: papel couchê fosco, 150
g/m, acabamento canoa 2 grampos.

EURO-PA R$ 5,00 R$ 50.000,00

22 78 - - 78 CX

Caneta esferográfica - Material:
p lást ico t ransparente;  Corpo:
sextavado; Escrita: grossa 1.6
mm; Ponta: esfera em tungstênio;
Tinta: alta qualidade e de secagem
rápida; Tampa/Bocal: ventilada em
conformidade com padrão. Caixa
50 un.

COMPACTOR R$ 65,00 R$ 5.070,00

VALOR TOTAL R$ 259.838,40

Empresa: OTT SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME
CNPJ: 54.064.037/0001-02

ITEM QTD
SEPEA

QTD SEC
MULHER

QTD
SEPOT

QTD
TOTAL UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

06 1.350 11.000 400 12.750 UNID

Pasta canguru - Categoria: com bolso;
Modelo: personalizado; Medida: 31 x
46 cm (L x A); Cor: 4/0; Material: papel
couchê brilho; Gramatura: 300 g/m²;
Bolso: em papel triplex, 250 g/m²,
tamanho: 22 x 9 cm (L x A).

SUZANO R$ 2,14 R$ 27.285,00

11 - 11.000 - 11.000 UNID

Bloco de nota - Modelo: personalizado;
Medida: 15 x 21 cm (L x A); Papel:
off-set, cor: 1/0; Gramatura: 75 g/
m²; Quantidade de folhas: 50; Capa:
em papel couchê 250 g/m², cor 4/0;
Encadernação: espiral.

SUZANO R$ 4,48 R$ 49.280,00

12 730 - 600 1.330 UNID

Bloco de nota - Modelo: personalizado;
Medida: 15 x 21 cm (L x A); Papel:
off-set, cor: 1/0; Gramatura: 75 g/
m²; Quantidade de folhas: 50; Capa:
em papel couchê 250 g/m², cor 4/0;
Encadernação: espiral.

SUZANO R$ 4,48 R$ 5.928,00

VALOR TOTAL R$ 82.523,00